# 阳光电源股份有限公司 关于子公司为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保情况概述

阳光电源股份有限公司(以下简称"公司")全资孙公司 SUNGROW Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością(以下简称"波兰阳光")与 PARTIESME Stary Grodków Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością(以下简称"波兰客户")签 订储能设备供货协议,为促使波兰阳光与波兰客户上述供货协议的有效推进,公司全资子公司 Sungrow Power (Singapore) Pte. Ltd.(以下简称"新加坡阳光")为 波兰阳光就上述供货协议下的义务和责任提供连带责任保证,本次担保金额合计为 16,712,244.00 欧元,该担保金额未超过供货协议总金额,担保期限为自担保函签署之日起至 2030 年 1 月 31 日。

波兰阳光和新加坡阳光均为公司合并报表范围内的子公司。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定,公司需履行信息披露义务。

#### 二、被担保人基本情况

- 1、公司名称: SUNGROW Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
- 2、成立时间: 2022年2月16日
- 3、注册地点:波兰
- 4、注册资本: 37 万 ZŁ
- 5、经营范围: 机械设备的批发、维护和安装, 电气设备制造, 电力产生、运输、分配及贸易
  - 6、主要财务数据:

单位: 万元

科目	2023年12月31日	2024年6月30日
资产总额	5,615.82	13,179.66
负债总额	6,689.48	14,476.23
净资产	-1,073.66	-1,296.57
资产负债率	119.12%	109.84%
科目	2023年度	2024年1-6月
营业收入	8,269.43	12,148.53
利润总额	-417.92	-262.88
净利润	-417.92	-262.88

上述 2023 年度财务数据经审计。

7、新加坡阳光与上述被担保人的股权关系:被担保人系新加坡阳光子公司,阳光电源(新加坡)有限公司持有被担保人 100%股权。

## 三、相关协议的主要内容

- 1、担保内容:新加坡阳光作为波兰阳光的控股公司,为波兰阳光储能供货协议提供连带责任保证。
  - 2、担保方式:连带责任保证。
  - 3、担保期限:担保额自担保函签署日起至2030年1月31日。
- 4、担保金额: 2028 年 1 月 31 日之前为 100%合同总价,即 16,712,244 欧元,2028 年 1 月 31 日至 2030 年 1 月 31 日降低至 50%合同总价,即 8,356,122 欧元。

#### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次香港阳光为美国阳光提供担保金额为 16,712,244.00 欧元, 折合人民币 13,118.78 万元(按 2024 年 9 月 10 日汇率), 占公司 2023 年 12 月 31 日经审计 净资产的 0.47%。

截至本公告披露日,公司子公司对子公司(含本次)累计担保总额度为不超过人民币1,544,461.65万元,占公司2023年12月31日经审计净资产的55.75%;累计实际担保余额为人民币651,994.25万元,占公司2023年12月31日经审计净资产的23.53%。

截至本公告披露日,公司累计对外担保总额度为不超过人民币 3,816,337.05 万元(不含子公司对子公司),占公司 2023 年 12 月 31 日经审计净资产的 137.75%;累计实际对外担保余额为人民币 1,707,592.04 万元(不含子公司对子公司),占

公司 2023 年 12 月 31 日经审计净资产的 61.63%。 公司无逾期对外担保,无违规担保。

特此公告。

阳光电源股份有限公司董事会 2024年9月10日